

Ohje perustutkinnon opiskelijan henkilökohtaistamiseen ja osaamispistemäärien seuraamiseen



hyväksytty joryssa
22.4. 2024

HOKS tulee lähtökohtaisesti laatia niin, että 180 osp ei ylity.

Vastuupettaja seuraa opiskelijan HOKSia, jotta 180 osp:n kertyminen pysyy tutkinnon muodostumisen mukaisena. Opiskelijan Opinnot -välilehdelle tehdään valinnat tutkinnon osille ja osa-alueille ennen kuin hän aloittaa ko. opinnot.

Opetus- ja ohjaushenkilöstö varmistaa yhdessä opiskelijan kanssa, että valinnaiset tutkinnon osat ja osa-alueet kerryttävät tasan tutkinnon muodostumisen mukaisen osaamispistemäärän, esim. YTOssa 35 osp.

Erityistä huomiota tulee kiinnittää Yhteisten tutkinnon osien osa-alueita, lukio-opintoja tai muita jatko-opintovalmiuksia tukevia opintoja - valinnaisen ammatillisen tutkinnon osan osaamispistemääriin. Niiden vuoksi ei saa ylittyä ammatillisten tutkinnon osien 145 osp. Ensisijaisesti on varmistettava, että tutkintotodistuksen saamisen edellytyksenä olevat muut ammatilliset (sekä valinnaiset että pakolliset) tutkinnon osat on mahdollista suorittaa osaamispisterajojen puitteissa.

Tutkinnon perusteiden muodostuminen aiheuttaa luonnollinen 180 osp:n ylityksen

Mikäli tutkinnon perusteiden osaamispistemäärä ylittyy jo lähtökohtaisesti, se on sallittua. Opiskelijalle annetaan tutkintotodistus tutkinnon muodostumisen mukaisella osaamispistemäärällä. Keskiarvo lasketaan 180 osp mukaan.

Osaamispisteiden seuraaminen vaatii tarkkuuta, kun osaamista tunnustetaan ja HOKSia päivitetään

Tunnustamisia tehtäessä on harkittava, mihin kohtaan tutkinnon muodostumista tunnustettu osa-alue, tutkinnon osa tai lukio/korkeakouluopinto sijoitetaan. Tutkinnon muodostuminen ja osaamispistemäärät ratkaisevat ja rajaavat tunnustamisen mahdollisuuksia! Opetus- ja ohjaushenkilöstö tarkistaa aina kyseisen tutkinnon perusteen muodostumisen –tutkinnon perusteissa on eroavuuksia. Alla perustutkinnon tunnustamisen sijoittamisvaihtoehtoja:

- Ammatillinen tutkinnon osa
- Tutkinnon osa (osat) toisesta PT, AT tai EAT tutkinnosta
- Korkeakouluopinnot
- Yhteisten tutkinnon osien osa-alueita, lukio-opintoja tai muita jatko-opintovalmiuksia tukevia opintoja
- Yhteisten tutkinnon osien valinnaisia osa-alue

Mikäli opiskelijan osaamispistemäärät ylittyvät, **karsitaan ensisijaisesti tunnustettuja valinnaisia** tutkinnon osia (esim. tutkinnon osa toisesta tutkinnosta), YTON valinnaisia osa-alueita tai lukio/korkeakouluopintoja.

Kaikkia lukio-opintoja ei ole pakko tunnustaa opiskelijan opintoihin, jos 180 osp täyttyy.

Yhteiset tutkinnon osat 35 osp ja 180 ops ylittyessä

Ylimääräisiä osp:a **Ei poisteta koskaan.**

Ylimääräistä YTOa **Ei laiteta opinnoksi** (3-tasolle), koska silloin myös osaamispisteet poistuvat ja suoritusrahoitus jää saamatta.

Tunnustettaessa YTON osa-alue **ei** opintorekisteriotteeseen kirjattuja **osaamispistemäärää saa muuttaa**, koskee myös koulutuksen järjestäjän määrittämiä (paikallisia) osa-alueita.

Jos tutkintoa suorittavan opiskelijan opiskeluoikeudelle jää ylimääräisiä YTON osa-alueiden suorituksia, jotka eivät mahdu opiskelijan yhteisiin tutkinnon osiin, eivätkä enää valinnaiseen ammatilliseen tutkinnon osan "*Lukio-opintoja, yhteisten tutkinnon osien osa-alueita ja muita jatko-opintovalmiuksia tukevia opintoja 1-25 osp*"-alle

→ tulee ylimääräisiä YTON osa-alueiden suorituksia varten opiskelijalle luoda ylimääräinen opiskeluoikeus. HUOM! Ensisijaisesti tulee varmistaa, ettei osp -määrä ylity!

Kaksoistutkinnon suorittajat

Kaksoistutkintojen lukio-opinnoista on erillinen ohje (linkki ohjeeseen lisätään myöhemmin). Vastuuolettajan on seurattava osaamispisteiden kertymistä kokonaisuutena.

Vastuuolettaja sopii yhdessä opiskelijan kanssa, mitä lukio-opintoja säilytetään tutkinnossa ja mitä ei.

Kaksoistutkinnosta luopuminen ei edellytä uutta opiskeluoikeutta, sillä varsinainen opiskeluoikeus on perustutkintoon.

Tutkinnon osan suorittaminen, kun 180 osp on täyttynyt

Jos opiskelija on jo tutkintokoulutuksen aikana esim. hankkinut osaamista työelämässä oppiessaan useampaan tutkinnon osaan ja hän haluaa osoittaa osaamistaan kyseisessä tutkinnon osassa, vastuuolettaja ohjaa opiskelijaa suorittamaan kyseisen tutkinnon osan heti nykyisen tutkinnon suorittamisen perään. Tällöin opintosihteri luo hänelle uuden opinto-oikeuden ja opiskelija tulee saamaan Todistuksen tutkinnon osan suorittamisesta.

Mikäli opiskelija on myöhemmin halukas opiskelemaan enemmän kuin tutkinnon muodostuminen edellyttää tai tutkinnon suorittanut opiskelija haluaa suorittaa lisäksi muita tutkinnon osia, häntä ohjataan hakemaan <https://www.turkuai.fi/turun-ammatti-instituutti/hakijalle/jatkuva-haku/jatkuva-haku-haussa-olevat-koulutukset> TAln lyhyt- ja täydennyskoulutukseen yksittäisen tutkinnon osan opiskelijaksi. Jos sopivaa lyhyt- tai täydennyskoulutusta ei ole jatkuvassa haussa, häntä ohjataan täyttämään Tiedustelulomake [Wilmaan kirjautuminen - Wilma - Turun kaupunki \(inschool.fi\)](https://www.turkuai.fi/turun-ammatti-instituutti/hakijalle/jatkuva-haku/jatkuva-haku-haussa-olevat-koulutukset), joka voidaan tarvittaessa käsitellä hakemuksena ja koulutuspäällikkö tekee opiskelijaksi ottamispäätöksen.